REQUERIMENTO Nº 199/2021
Ementa: Informações sobre recursos disponíveis para O.P.M. (Órtese, Prótese e Meios de Locomoção).
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

Considerando o Plano Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência - Plano Viver sem Limite;

Considerando a importância destes recursos para atendimento à população.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O Município de Valinhos está cadastrado para receber recursos disponíveis para O. P.M. (Órtese, Prótese e Meios de Locomoção)? Em caso afirmativo, qual o valor recebido pelo município? Em caso negativo, por quais razões?

Quantas pessoas estão cadastradas?

Quais os tipos de insumos e materiais fornecidos?

Justificativa:

Este Vereador a pedido de munícipes apresenta os seguintes questionamentos.
Valinhos, aos 03 de fevereiro de 2021.

Henrique Conti

Vereador